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Naukowcy 'odpalą' sztuczne Słońce

W czasie gdy dostawy paliw kopalnych zmniejszają się, a proces globalnego ocieplenia postępuje,
rządy państw są zmuszane do poszukiwań nowych źródeł alternatywnej energii. To "napędza"
badania.

Cel jest prosty – osiągnąć temperaturę stu milionów stopni C. Aby tego dokonać, potrzebne jest
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ciśnienie miliony razy przekraczające to, które występuje na naszej planecie. Paliwem do
wytworzenia syntezy jądrowej jest wodór – pierwiastek najbardziej rozpowszechniony we
Wszechświecie.

Ed Moses, dyrektor placówki naukowej (Scientists at the National Ignition Facility, NIF
w Livermore), która "buduje" sztuczne Słońce dodaje: – Naszym celem jest wytworzenie na Ziemi
warunków, które panują wewnątrz Słońca.

Eksperyment bazuje na teorii Einsteina, która mówi, że jeden gram materii może dać energię do
zasilania 28 500 stuwatowych żarówek przez rok.

Choć naukowcy marzyli o eksperymencie od prawie 100 lat, to dopiero teraz wierzą, że są o krok od
epokowego odkrycia. Eksperyment będzie prowadzony w komorze o wielkości porównywalnej
z trzema boiskami piłkarskimi. A sam proces będzie zainicjowany przy użyciu lasera - pisze "Daily
Telegraph".
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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